	 Lichtquellen
Lichtquellen Handbuch
Halogen – Lichtquellen
5 Watt Halogen-Lichtquelle; Serie ASB-W-005
20 Watt Hochstabile Halogen-Lichtquelle; Serie ASB-W-020
30 Watt Hochstabile Halogen-Lichtquelle; Serie ASB-W-030
Halogen-Hochleistungs-Lichtquellen; Serie ASBN-W
Deuterium – Lichtquellen
Deuterium-Lichtquelle; Serie ASB-D130 und ASB-D230
Xenon – Lichtquellen
175 Watt Xenon-Lichtquelle; Serie ASB-XE-175
Infrarot – Strahler
8 / 11 Watt Infrarot-Strahler mit Glühwendel; Serie ASB-IR-12R/K
Hybrid – Lichtquellen
Deuterium / Halogen; Hybrid-Lichtquelle in Miniaturausführung; Serie ASBN-DW-MINI
Einzel Deuterium / Halogen; Hybrid-Lichtquelle; Serie ASBN-D1-W
Doppel Deuterium / Halogen; Hybrid-Lichtquelle; Serie ASBN-D2-W
Homogene – Lichtquellen
Durchstimmbare – Lichtquellen
Halogen-Lichtquellen; 30 – 150 Watt; Serie ASTN-W-
Deuterium-Lichtquellen; Einzel und Doppel 30 Watt; Serie ASTN-D130/230
Xenon-Lichtquellen; 175 Watt; Serie AST-XE-175
Einzel und Doppel Deuterium / Halogen-Lichtquellen; Serie ASTN-D1/D2-W
Spektrale Kalibrierlampen
Hg, Ne, Ar, Kr und Xe
Wellenlängen Kalibrierquelle

tq
u
ellen
D
u
rch
stim
m
b
are – L
ich
tq
u
ellen14
Modelle
•	 AST-W-030	 30 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-W-050	 50 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-W-075	 75 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-W-100-L	 100 W Wolfram-Halogen mit niedriger Farbtemperatur.
•	 ASTN-W-100-H	 100 W Wolfram-Halogen mit hoher Farbtemperatur.
•	 ASTN-W-150	 150 W Wolfram-Halogen.
Bandpassbereich und -breite werden durch Auswahl der Schlitzbreite und Gitter des
Monochromators bestimmt.
Merkmal Beschreibung
Monochromator Modell: CM110

CS-Hülse. Separat erhältlich.
Durchstimmbare Xenon-Lichtquelle
•	 Auswahl der schmalbandigen Lichtabgabe vom UV- (200 nm) bis zum nahen IR-Bereich (2,2 µm)
•	 Computergesteuert über RS232-Standardschnittstelle
•	 Scannt in beide Richtungen und in Nanometer, Ångström, Mikrometer, Wellenzahlen oder eV
•	 Kann für eine optimale faseroptische Beleuchtung konfiguriert werden
•	 Das modulare Design ermöglicht eine Neukonfiguration
•	 Dämpfungsregelung
•	 Kopplung mit Geräten von Spectral Products
•	 Einfach und flexibel
Spectral Products bietet durchstimmbare Lichtquellen an, die
exakt Ihren Anforderungen entsprechen. Jedes Modell basiert
auf unserem beliebten 1/8-Meter Doppelgitter-Monochromator
CM110 in Kombination mit einer 175 W Xenon-Lichtquelle.
Modelle
•	 AST-XE-175EX	 	 175 W UV/NIR Erweiterte Xenonlichtquelle, im Bereich 200 nm ~ 2.200 nm.
•	 AST-XE-175BFEX	 175 W NIR Erweiterte Xenonlichtquelle, im Bereich 320 nm ~ 2.200 nm. Ozonfrei.
•	 AST-XE-175BF	 	 175 W Xenonlichtquelle, im Bereich 320 nm ~ 750 nm. Ozon geblockt.
Bandpassbereich und -breite werden durch Auswahl der Schlitzbreite und Gitter des
Monochromators bestimmt.
D
u

CS-Hülse. Separat erhältlich.
Durchstimmbare D2 & TH Hybrid-Lichtquelle
•	 Auswahl der schmalbandigen Lichtabgabe vom tiefen UV- (180 nm) bis zum nahen IR-Bereich (2,6 µm)
•	 Computergesteuert über RS232-Standardschnittstelle
•	 Scannt in beide Richtungen und in Nanometer, Ångström, Mikrometer, Wellenzahlen oder eV
•	 Kann für eine optimale faseroptische Beleuchtung konfiguriert werden
•	 Das modulare Design ermöglicht eine Neukonfiguration
•	 Kopplung mit Geräten von Spectral Products
•	 Einfach und flexibel
Spectral Products bietet durchstimmbare Lichtquellen an, die
exakt Ihren Anforderungen entsprechen. Jedes Modell basiert
auf unserem beliebten 1/8-Meter Doppelgitter-Monochromator
CM110 in Kombination mit einer Deuterium- und Wolfram-Halo-
gen-Hybridlichtquelle von Spectral Products.
	 Modelle
•	 ASTN-D1-W050	 	 Einzel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 50 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-D1-W075	 	 Einzel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 75 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-D1-W100-L	 Einzel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 100 W Wolfram-Halogen
	 	 	 mit niedriger Farbtemperatur.
•	 ASTN-D1-W100-H	 Einzel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 100 W Wolfram-Halogen
	 	 	 mit hoher Farbtemperatur.
•	 ASTN-D1-W150	 	 Einzel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 150 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-D2-W050	 	 Doppel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 50 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-D2-W075	 	 Doppel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 75 W Wolfram-Halogen.
•	 ASTN-D2-W100-L	 Doppel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 100 W Wolfram-Halogen
	 	 	 mit niedriger Farbtemperatur.
•	 ASTN-D2-W100-H	 Doppel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 100 W Wolfram-Halogen
	 	 	 mit hoher Farbtemperatur.
•	 ASTN-D2-W150	 	 Doppel 30 W Deuterium für tiefes UV-Licht & 150 W Wolfram-Halogen.
D
u
rch
stim